

Rebecca Watson

From: official information
Sent: Thursday, 15 August 2019 08:21
To: [REDACTED]
Cc: official information
Subject: RE: LGOIMA 19220: Hardship Grant of 30 June 2018

Kia ora,

Further to your information request of 30 July 2019 in respect of hardship grant of 30 June 2018, I am now able to provide Hamilton City Council's response.

You requested:

Please provide a breakdown of the \$11,835M Subsidies and Grants, in particular the Hardship Grant specified on page 74 of the 30 June 2018 Year End Financial Report.

Clarification received:

Yes, i am guessing that the Rates Remission (\$3,143M) is the line in question but understand that this amount probably contains more than the hardship grant to residential ratepayers

Our response:

In response to your query regarding Rates Remissions and Hardship, please refer to page 94 of the 10 Year Plan – Note 2. The table identifies “Hardship” under the “Penalties and remissions” subheading.

Kind regards,

Amy Viggers

On behalf of the Privacy Officer

DDI: 07 8386727 | Email: amy.viggers@hcc.govt.nz



Hamilton City Council | Private Bag 3010 | Hamilton 3240 | www.hamilton.govt.nz

[Like us on Facebook](#) [Follow us on Twitter](#)

This email and any attachments are strictly confidential and may contain privileged information. If you are not the intended recipient please delete the message and notify the sender. You should not read, copy, use, change, alter, disclose or deal in any manner whatsoever with this email or its attachments without written authorisation from the originating sender. Hamilton City Council does not accept any liability whatsoever in connection with this email and any attachments including in connection with computer viruses, data corruption, delay, interruption, unauthorised access or unauthorised amendment. Unless expressly stated to the contrary the content of this email, or any attachment, shall not be considered as creating any binding legal obligation upon Hamilton City Council. Any views expressed in this message are those of the individual sender and may not necessarily reflect the views of Hamilton City Council.

From: [REDACTED] >

Sent: Friday, 2 August 2019 11:52 AM

To: official information <officialinformation@hcc.govt.nz>

Subject: Re: LGOIMA 19220: Hardship Grant of 30 June 2018

Kia Ora Amy,

Thank you for your response.

Yes, i am guessing that the Rates Remission (\$3,143M) is the line in question but understand that this amount probably contains more than the hardship grant to residential ratepayers.

Regards

On Fri, 2 Aug 2019 at 10:29, official information <officialinformation@hcc.govt.nz> wrote:

Kia ora,

I refer to your official information request dated 30 July 2019 in respect of hardship grant of 30 June 2018. We are not sure what you mean by "Hardship Grant".

The Subsidiaries and Grants you have referred to on Page 74 is money that we receive. In this case a majority was from NZTA, page 80 of the report explains this in more detail. Hamilton City Councils has a have a Hardship Grant that people can apply for, that then means they get a Rates Remission. Which is money being paid. Page 79 of the report shows how much we "spent" on the total of Rates remissions – there are two parts to it (\$3,143m).

Can you please advise if this this the information that you were seeking? If it is not can you please advise what you were meaning by hardship grants?

Kind regards,

Amy Viggers

On behalf of the Privacy Officer

DDI: 07 8386727 | Email: amy.viggers@hcc.govt.nz



Hamilton City Council | Private Bag 3010 | Hamilton 3240 | www.hamilton.govt.nz

[Like us on Facebook](#) [Follow us on Twitter](#)

This email and any attachments are strictly confidential and may contain privileged information. If you are not the intended recipient please delete the message and notify the sender. You should not read, copy, use, change, alter, disclose or deal in any manner whatsoever with this email or its attachments without written authorisation from the originating sender. Hamilton City Council does not accept any liability whatsoever in connection with this email and any attachments including in connection with computer viruses, data corruption, delay, interruption, unauthorised access or unauthorised amendment. Unless expressly stated to the contrary the content of this email, or any attachment, shall not be considered as creating any binding legal obligation upon Hamilton City Council. Any views expressed in this message are those of the individual sender and may not necessarily reflect the views of Hamilton City Council.



From: official information

Sent: Tuesday, 30 July 2019 11:31 AM

To: [REDACTED]

Cc: official information <officialinformation@hcc.govt.nz>

Subject: Re: LGOIMA 19220: Hardship Grant of 30 June 2018

Kia ora,

I write to acknowledge your information request of 30 July 2019 in respect of hardship grant of 30 June 2018.

Please be advised that your request has been passed on to the relevant team within Council and you will be informed of the outcome.

The Local Government Official Information and Meetings Act 1987 requires that we advise you of our decision on whether the Council will provide the requested information or not "as soon as reasonably practicable", no later than 20 working days after the day we received your request. We will respond to you no later than 27 August 2019.

Kind regards,

Amy Viggers

On behalf of the Privacy Officer

DDI: 07 8386727 | Email: amy.viggers@hcc.govt.nz



Hamilton City Council | Private Bag 3010 | Hamilton 3240 | www.hamilton.govt.nz

[Like us on Facebook](#) [Follow us on Twitter](#)

This email and any attachments are strictly confidential and may contain privileged information. If you are not the intended recipient please delete the message and notify the sender. You should not read, copy, use, change, alter, disclose or deal in any manner whatsoever with this email or its attachments without written authorisation from the originating sender. Hamilton City Council does not accept any liability whatsoever in connection with this email and any attachments including in connection with computer viruses, data corruption, delay, interruption, unauthorised access or unauthorised amendment. Unless expressly stated to the contrary the content of this email, or any attachment, shall not be considered as creating any binding legal obligation upon Hamilton City Council. Any views expressed in this message are those of the individual sender and may not necessarily reflect the views of Hamilton City Council.

From: Hamilton City Council <do.not.reply@hcc.govt.nz>

Sent: Tuesday, 30 July 2019 10:13 AM

To: official information <officialinformation@hcc.govt.nz>

Subject: HCC Website - Official Information Request ref: HCC-QF-190730-610DP-IFG

HCC Website - Official Information Request

Reference: HCC-QF-190730-610DP-IFG

Attachment: not attached

Name: [REDACTED]

Email address: [REDACTED]

Phone number: [REDACTED]

Detailed Description of Request

Please provide a breakdown of the \$11,835M Subsidies and Grants, in particular the Hardship Grant specified on page 74 of the 30 June 2018 Year End Financial Report.

Organisation: not supplied

--

Regards

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]